
 

PORTARIA Nº001, DE 19 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 

ORGANIZADORA DE CHAMADA PÚBLICA PARA A 

SELEÇÃO DE MEDIADORES DE APRENDIZAGEM E 

FACILITADORES PARA ATUAÇÃO VOLUNTÁRIA JUNTO 

AO PROGRAMA VAMOS APRENDER, CONFORME LEI Nº 

973, DE 06 DE ABRIL DE 2022, PARA O PERÍODO LETIVO 

DE 2025, NO MUNICÍPIO DE PIRIPIRI – PIAUÍ. 

 

 

A EXCELENTÍSSIMA SRA. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

PIRIPIRI, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e com o fulcro na legislação vigente e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir transparência aos atos praticados para a realização 

de chamada pública para a seleção de mediadores de aprendizagem e facilitadores para atuação voluntária 

junto ao programa vamos aprender, conforme lei nº 973, de 06 de abril de 2022, para o período letivo de 

2025 no Município de Piripiri – Piauí, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica criada a Comissão Organizadora da Chamada Pública para a seleção de profissionais 

para atuarem como mediadores de aprendizagem e facilitadores para atuação voluntária junto ao programa 

vamos aprender, conforme lei nº 973, de 06 de abril de 2022, para o período letivo de 2025 no Município 

de Piripiri – Piauí, que será composta pelos seguintes membros: 

 

I- NAYRA LÚCIA RESENDE AMARAL: CPF nº 017.629.553-42 

II-  REGINALDO RICARDO DOS SANTOS: CPF nº 788.754.983-34 

III- RITA DE CÁSSIA MELO ESCÓRCIO: CPF nº 240.256.153-04 

IV- MARCELO ANDRADE DA SILVA: CPF nº 974.690.333-00 



 

Art. 2º A comissão irá coordenar e organizar a chamada pública, realizará a análise documental, 

julgamentos, recursos e comunicação. 

Art. 3º Considera-se de relevância os serviços prestados pelos integrantes da Comissão 

Organizadora da Chamada Pública, portanto, sem ônus para os cofres públicos. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Educação de Piripiri, Estado do 

Piauí, em 18 de fevereiro de 2025. 

 

 

___________________________________________________________ 

TÂNIA MARILDA DE OLIVEIRA MONTEIRO LIMA 

Secretária Municipal de Educação de Piripiri 

 

 

 

 


		2025-02-19T14:16:51-0300
	TANIA MARILDA DE OLIVEIRA MONTEIRO LIMA:65828542168




